

Ledningsgruppen för samverkan kommun – landsting

Tid: torsdagen den 4 december 2014, klockan 15.00–17.00

Plats: Regionförbundet, FoUrum, Västra Storgatan 18 A i Jönköping, Solstickan

Närvarande:	Ann-Marie Schaffrath	Ulla Henriksson
	Gunnel Lundgren	Gun-Ann Öholm Jansson
	Anders Åberg	Mats Spånberg
	Anders Saldner	Göran Henriks
	Katarina Ståhlkrantz	Sandra Widheimer
	Sickan Ljunghager (punkt 2)	Sara Thil (punkt 3)
	Annika Sköld Landberg (punkt 3)	Pia Persson (punkt 4)
	Victoria Andersson (punkt 5)	

Frånvarande: Mats Bojestig

Förslag till dagordning för dagens möte fastställs med följande tillägg; Rutiner för egenvård.

Anders Saldner informerar om att punkten avseende läkemedelsprojektet utgår från dagens dagordning med anledning av att Kommunalt forum 141128 beslutade att anta förslag till projektuppdrag, återkoppling från projektuppdraget sker vid senare tillfälle.

1. Rapportering från de tre strategigrupperna

Psykiatri/missbruk

Ulla Henriksson informerar om arbetet i strategigruppen psykiatri/missbruk. Den 20 november genomfördes chefsträffen med tema psykiatri och strategigruppen tycker att det var en bra dag. Arbeta sker avseende brukarinflytande och till exempel genomfördes en workshop den 24 november med brukarinflytande som tema. Många brukarorganisationer och ej föreningsanslutna var inbjudna och många medverkade under dagen som resulterade i flera tankar kring hur arbete med brukarmedverkan kan ske. Strategigruppen har planer på att fortsätta med en kick off med syfte att öka kunskapen om brukarmedverkan. Strategigruppen psykiatri/missbruk undrar vad Ledningsgruppen har för definition av brukarmedverkan och hur vi ser på brukarmedverkan?

Ulla delger att strategigruppen tycker att det är positivt att arrangera ordförandeträffar och undrar vem som tar ansvar för dessa och vad de ska innehålla. Ett förslag på punkt att diskutera under en ordförandeträff är avvikelshantering. Gunnel Lundgren anser att det redan sker alldeles för många träffar och efterfrågar syftet med ordförandeträffarna. Ulla informerar om att det finns en frustration avseende olika nätverk, ett och samma nätverk benämns olika vilket innebär att uppdraget ibland tolkas på olika sätt. En del frågor hamnar hos både strategigrupp och chefsnätverk. En skiss ska tas fram avseende vilka beslut som ska tas och hur beslutsprocessen ska se ut. Anders Saldner delger att vi behöver återkomma till frågan om de delregionala grupperna och hur de ska se ut samt avseende kopplingen mellan

chefs nätverk och strategigrupp eftersom samverkan med Landsting i dagsläget sker inom båda dessa grupper. Gunnel påpekar att det även finns behov av att avveckla en del grupper.

Ulla informerar om att strategigruppen efterfrågar en landstingsrepresentant från Höglandet. Ann-Marie Schaffrath anser inte att alla länsdelar måste finnas representerade utan att vi ska ha ett regionperspektiv och kunna representera varandra. Ulla delger att strategigruppen är styrgrupp för utredningen alternativ till LOB och att de har fått en presentation om resultatet från utredningen men valde att inte fatta något beslut i ärendet eftersom de inte anser att de har tillräcklig kunskap i ämnet.

Gun-Ann delger att skolan hittills har haft fokus barn och unga men att det nu finns behov av samverkan med skolan även inom psykiatrin. Det finns behov av en chefsträff med ledningssystemet som tema och innan den chefsträffen genomförs bör en inventering av alla grupper vara färdig.

Äldre

Gunnel Lundgren informerar om arbetet i strategigruppen äldre. Arbetet har fortsatt med underlag till den nya handlingsplanen, strategigruppen har fått rapport från nationellt håll och de förhåller sig till det. Det finns många grupper, till exempel Ledningskraft och Herman och Britta, och det är viktigt att ta vara på de arbeten som genomförts i samtliga grupper. Samtliga grupper har fått i uppgift att informera om sitt uppdrag, vem de har fått sitt uppdrag ifrån samt till vem de återrapporterar. Strategigruppen äldre ansvarar för nästa chefsträff och föreslår att träffen genomförs den 6 februari. Under chefsträffen önskar strategigruppen bland annat diskutera handlingsplanen.

Barn och unga

Anders Åberg informerar om att han har medverkat under ett möte med strategigruppen barn och unga och att han är ny som ordförande i strategigruppen. Nästa möte genomförs den 19 december. Gun-Ann informerar om att uppdraget har delgetts en arbetsgrupp om psykologen i skolans uppdrag för att genomföra en psykometrisk mätbar metod för barn med inlärningsproblematik och gränsdragning mellan huvudmännen, under juni månad ska förslag till beslut delges. Ansvarsområden, uppdragsbeskrivningar och samverkansfrågor diskuteras i strategigruppen.

2. Presentation av nytt underlag från utredningen alternativ till LOB inkl. förslag till alternativa inriktningsbeslut

Sickan Ljunghager visar bifogad powerpointpresentation och informerar om att arbetsgruppen hade några små synpunkter på underlaget och att justeringar har skett utifrån deras önskemål. Presentation av underlaget har genomförts för strategigruppen psykiatri/missbruk, projektets styrgrupp, och en vägledning avseende val av inriktningsbeslut efterfrågades. Styrgruppen valde att inte delge någon vägledning med anledning av att de ansåg att de saknar tillräckliga kunskaper på området.

En brukarundersökning är genomförd med 15 brukare som har upplevt omhändertagande av LOB. Resultatet visar bland annat att 14 av 15 inte anser att de fick stöd utifrån sina vårdbehov. En rapport som Länsstyrelsen i Dalarna har tagit fram delger att ”Kostnader för icke-intervention kring denna typ av fenomen är överraskande höga...”. Sicken visar ett par beräkningstabeller från Länsstyrelsens rapport.

Underlaget omfattar personer från 16 år, arbetsgruppen har som förslag att lyfta ut vissa delar, exempelvis barn och unga (Mini Maria) för att utreda detta separat, med anledning av att det är ett komplext område som kan behöva särskilt fokus. I Norrköping tittar de på möjligheten att polisen finns på plats på tillnyktringsenheten och att brukarna därmed blir lobbade på tillnyktringsenheten. Tankar finns att göra något liknande i vårt län. De tre inriktningalternativen delges och hur bemanning och kostnad blir för respektive alternativ. Kostnaderna är under förutsättning att de kan ske i samverkan med befintlig enhet exempelvis abstinensenhet eller likande så att bemanningen nyttjas gemensamt. I Jönköpings kommun finns bäst kompetens på området i länet eftersom beroendemottagningen finns där.

Hur ser kostnadsfördelningen ut mellan Landsting och kommun? Ett exempel är att kommunerna betalar för de platser som nyttjas. En lokal överenskommelse krävs innan sista mars 2015. Kommunalt forum behöver av den anledningen fatta ett beslut i januari 2015. Vad behöver beredas ytterligare innan politikerna kan ta beslut om en överenskommelse? Anders Saldner föreslår att han och Mats Bojestig får i uppdrag att fatta beslut om fortsatt beredning och hur den processen ska se ut.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att Mats Bojestig och Anders Saldner får i uppdrag att besluta om hur processen för att bereda ärendet ytterligare ska ske samt vad som behöver beredas innan beslut kan fattas angående en lokal överenskommelse.

3. Information om Hjärnkoll

Sara Thil och Annika Sköld Landberg informerar om Hjärnkoll och visar bifogad powerpointpresentation. Hjärnkoll är ett regeringsuppdrag sedan 2009 och Jönköpings län kom med 2013. Ca 350 ambassadörer har hittills utbildats i landet, varav 20 stycken i vårt län. Information delges om att tre fjärdelar av den svenska befolkningen har egen erfarenhet eller närstående anhörig med psykisk ohälsa och att det finns ett stort behov av att prata om psykisk ohälsa. Mål och vision med Hjärnkoll är att få till en attitydförändring. I Jönköpings län arbetar Hjärnkoll med att genomföra manifestationer och föreläsningar/utbildningar.

Den nationella kampanjen Hjärnkoll tar slut sista december 2014 och den 10 oktober genomfördes av den anledningen en framtidskonferens med 120 deltagare med syfte att diskutera vad som ska hända i framtiden. Nationellt kommer Hjärnkoll att drivas vidare av Riksförbundet Hjärnkoll tillsammans med NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa). FoUrum har fått i uppdrag av länsnätverket i samverkan med Landsting att ta fram förslag på en organisation av Hjärnkoll i Jönköpings län, beslut är taget att en förening ska bildas.

Information delges om planeringen för Hjärnkoll i Region Jönköpings län under våren 2015 samt om de aktiviteter som kommer att genomföras under våren.

Hur mäts att kampanjen Hjärnkoll resulterar i attitydförändring? En undersökning genomfördes i början på kampanjen som visade att Hjärnkoll resulterar i en attitydförändring, attitydförändringen har blivit större där det funnits en kampanj. På nationellt håll anses arbetet vara viktigt och det finns tankar om att arbeta fram en förordning. Gun-Ann delger att det finns behov av utbildning i psykisk ohälsa även på skolorna. Sara Thil informerar om att det enbart finns vuxna ambassadörer och att Hjärnkoll hittills bara vänt sig till vuxna men att de vid förfrågningar från skolor gärna genomför föreläsningar även för den målgruppen.

Sara Thil och Annika Sköld Landberg avslutar presentationen med att uppmana Ledningsgruppen att stödja Hjärnkoll, bland annat genom att boka ambassadör som föreläsare.

4. Vård- och omsorgscollege i Jönköpings län

Pia Persson informerar om utredningen avseende Vård- och omsorgscollege i Jönköpings län. Det är klart att Eksjö och Nässjö kommuner är certifierade. En certifiering innebär att olika kriterier som krävs för att få starta ett college är uppfyllda. Det innebär ett omfattande arbete för att få sin certifiering men det säkerställer en viss kvalitet, vilket är positivt.

Gunnel informerar om att samtal har skett på GGVV-området och det där finns ett stöd för att genomföra en förstudie. Syftet med ett Vård- och omsorgscollege i Jönköpings län är bland annat att skapa en attraktionskraft för yrket och det behovet finns i alla kommuner i länet.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att föreslå Kommunalt forum att besluta att genomföra en förstudie i syfte att starta Vård- och omsorgscollege på regional och lokal nivå i hela Jönköpings län. Uppgifter om kostnader, analys av befolkningsstruktur, rekryteringsbehov, utbildningsplatser osv ingår i en eventuell kommande förstudie. Kostnaden för förstudien fördelas mellan Region Jönköpings län och deltagande kommuner.

5. Information om uppdraget för säker informationsöverföring

Victoria Andersson informerar om att Kommunalt forum den 28 november 2014 beslutade om att förlänga förstudierna till sommaren 2015 samt att ett ekonomiskt underlag efterfrågades för att kunna fatta beslut om kostnadsfördelningen av uppdraget avseende säker informationsöverföring.

Jönköpings kommun har skickat ut en enkät till personal på medicinkliniken och i kommunen med syfte att kartlägga nuläget genom att ta reda på hur det ser ut med användning av NPÖ m.m. Victoria informerar om att det i dagsläget inte finns någon plan på

att genomföra några åtgärder för att optimera användning av befintliga system och förstudien kommer av den anledningen inte att kunna ge ett resultat för jämförelse med förstudien i Vaggeryd. I Vaggeryds kommun pågår förberedelser inför den 1 februari då de kommer att gå in i Cosmic Link i skarpt läge. Samarbete sker mellan Vaggeryds kommun och medicinkliniken på Värnamo sjukhus. Helena Håkansson på Landstinget har delgett information om Landstingets arbete och att de kommer att vara redo för skarpt läge den 1 februari. Max två månader kommer behövas för att test och utvärdera resultatet.

Victoria informerar om att en utredning sker i Österötlands län avseende Meddix och Cosmic Link, en rapport kommer inom kort att finnas klar. I Östergötlands län kommer de att ta beslut om de ska välja Meddix alternativt Cosmic Link. Victoria sprider rapporten till ledningsgruppen så snart hon har fått tillgång till den.

Victoria delar ut ett ekonomiskt underlag för finansiering av förstudierna. Budgeten är inte komplett men bygger på de uppgifter som Victoria hittills har fått in. I budgeten specificeras bland annat kostnader för den regionala projektledaren om 10 % under 7 månader, delprojektledare i Jönköpings kommun om 20 % under 6 månader samt en delprojektledare i Vaggeryds kommun om 100 % under 6 månader. Helena Håkansson på Landstinget har delgett att Landstinget redan gör detta på länsuppdrag och man inte räknat med någon täckning av kostnader. Göran Henriks anser att budgeten ser ut att vara lågt räknad, främst avseende 10 % för den regionala projektledaren, samt delger att han är tveksam till att vikariekostnader ska finnas med i budgeten.

Den nya versionen av Meddix kommer under kvartal två 2015. Det sker i dagsläget ingen utbildning av Meddix, varken i kommun eller på Landstinget. Upphandling av system är i sammanhanget inget problem, kommunerna har ett löpande avtal med Meddix som innebär en uppsägningstid och Landstinget har redan tillgång till Cosmic Link. Victoria förtydligar att uppdraget inte handlar om val av system utan om säker informationsöverföring.

Victoria skickar med följande fråga till Ledningsgruppen; Vilka faktorer ska vägas med när beslut ska tas. Det finns för- och nackdelar oavsett val. Exempel på faktorer som kan vägas in är patientsäkerhet, funktion, utbildning m.m.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att uppdra åt Victoria Andersson att ta fram underlag avseende budget som Anders Saldner och Mats Bojestig får ta beslut om. Kostnaden för vikarier stryks från budgeten. Anders Saldner och Victoria Andersson ser över resursåtgången gällande regional projektledare.

6. Beslut att anta handlingsplan psykiatri/missbruk

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att anta handlingsplan psykiatri/missbruk.

7. Dagordning till nästa möte med Kommunalt forum

Nästa mötesdatum för Kommunalt forum är på eftermiddagen den 30 januari 2015.

Ledningsgruppens förslag till dagordning är enligt nedan:

- Information om e-hälsa
- Beslut om inriktning avseende alternativ till LOB.
- Beslut om Vård- och omsorgscollege i Jönköpings län
- Beslut om budget för uppdraget att hitta en säker och kostnadseffektiv lösning för informationsöverföring mellan huvudmännen
- Information om familjecentralerna. Sandra Widheimer kontakter Mats Bojestig för förtydligande av denna punkt på dagordningen.
- Beslut att anta handlingsplan psykiatri/missbruk
- Samverkan Landsting och kommuner avseende hörselhjälpmedel. Sandra Widheimer kontakter Mats Bojestig för besked om denna punkt ska finnas med på dagordningen.

8. Fastställande av datum för chefsträffar under 2015

Datum fastställas för chefsträffarna under 2015 enligt följande;

- den 13 februari, kl. 9.00-15.00, tema äldre. Strategigruppen äldre förbereder denna chefsträff.
- den 2 oktober kl. 9.00-15.00, tema ledningssystem. Ledningsgruppen förbereder denna dag.

Ledningsgruppens inplanerade möte den 6 mars byts till den 11 mars kl. 13.15-15.15. Sandra Widheimer mailar ut förslag på mötestider för hösten 2015.

9. Kartläggning angående samverkan landsting och kommuner avseende hörselhjälpmedel

En kartläggning är sammanställd utifrån ett kommunalt perspektiv angående samverkan landsting och kommuner avseende hörselhjälpmedel. Kartläggningen ska kompletteras med ett landstingsperspektiv och Sandra Widheimer får i uppdrag att kontakta Mats Bojestig för att undersöka om det arbetet är klart.

10. Revidering av handlingsplan Äldre och läkemedel

Sandra Widheimer informerar om att läkemedelskommittén i Jönköpings län har uppdaterat handlingsplanen Äldre och läkemedel och att strategigrupp äldre har godkänt revideringarna.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att anta handlingsplan.

11. Uppföljning av ny/reviderad handlingsplan avseende samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning

Sandra Widheimer informerar om att Handlingsplan avseende samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning ingår i Överenskommelsen avseende samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning och att uppföljning av den nya, reviderade handlingsplanen i sin helhet ska vara klar senast 141231.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att uppdra åt strategigrupp psykiatri/missbruk att genomföra uppföljning av handlingsplanen avseende samarbete kring personer med psykisk funktionsnedsättning och sedan delge återkoppling till Ledningsgruppen.

12. Övriga frågor – Läkemedelsprojektet

Anders Saldner informerar om att Kommunalt forum beslutade att godkänna läkemedelsprojektet och att det nu kommer att starta enligt plan eftersom det är beslutat att länet beviljats prestationsmedel i nivå med preliminär beräkning. Anders Saldner föreslår att vi knyter en följeforskare till projektet, vilket ledningsgruppen tycker är en god idé. Ulla Henriksson delger en passus om att länets socialchefer och kommunstyrelseordföranden är positiva till projektet men att respektive kommun måste besluta om att godkänna projektet i sina respektive budgetar.

13. Övriga frågor – Rutiner för egenvård

Mats Spånberg informerar om att det finns behov av att genomföra en översyn av rutiner och ansvarsförhållande för överlämning av egenvård avseende barn och unga.

Beslut: Ledningsgruppen beslutar att strategigrupp barn och unga får i uppdrag att titta på frågan och återkomma med ett förtydligade till Ledningsgruppen.

Anders Saldner
Ordförande

Sandra Widheimer
sekreterare